Дело №5-240/20/2022
УИД 16MS0076-01-2022-001340-66
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        22 июня 2022 года                                                              г. Набережные Челны РТ
        Мировой судья судебного участка №20 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении

        Чазова О.В., ХХХ
У С Т А Н О В И Л:
01.06.2022  года в  18 часов 10 минут гр. Чазов О.В., будучи лицом, в отношении которого решением Набережночелнинского городского суда РТ от 16.03.2020 года установлен административный надзор с применением административных ограничений, т.е. в установленный ему день не прибыл на регистрацию в ОП №3 «Центральный», чем нарушил  административные  ограничения, установленные  для  него судом.
В судебном заседании Чазов О.В. виновным себя признал, раскаялся.
Выслушав Чазова О.В., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Чазов О.В. подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 21.06.2022 г. (л.д.2), копией Набережночелнинского городского суда РТ от 16.03.2020 г., согласно которому в отношении Чазова О.В. установлен административный надзор, установлены определенные административные ограничения (л.д.6-9), рапортом сотрудника полиции об обстоятельствах совершении правонарушения от 21.06.2022 г. (л.д.3), копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию (л.д.5), копией предупреждения от  17.05.2021 г. (л.д.12), которое Чазов О.В. получил, о чем расписался, регистрационным листом поднадзорного лица (л.д.12) и  другими материалами дела.

Не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении у суда не имеется оснований, поскольку соотносятся с другими материалами административного дела.
          Мировой судья считает, что вина Чазова О.В. доказана и действия его квалифицирует по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  как несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, -

влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются фактическое признание вины, раскаяние, состояние здоровья.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
С учетом личности Чазова О.В., который вину признал, раскаялся, имеет заработок, обстоятельств дела, суд полагает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа.
         Руководствуясь ч.1 ст.19.24, ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
признать Чазова О.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его штрафу в размере 1000 (одна тысяча) рублей в доход государства.

Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, № корр. счета 40102810445370000079 в отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань, № счета получателя платежа 03100643000000011100, БИК 019205400, КБК 73111601193019000140, ОКТМО 92701000001, дело №5-240/20/2022, идентификатор 0318690900000000028801542.
Административное задержание Чазова О.В.  прекратить, освободить немедленно.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье  по адресу:  г.Набережные Челны, п.ЗЯБ, д.16/1  каб.503.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Чазову Олегу Владимировичу
Мировой судья                                                                                    Попова Н.Ю.

1